
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   

Số:          /QĐ-UBND  Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra công tác thi hành pháp luật  

về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn huyện  
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 15/02/2020 của Chính phủ 

về kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 31/01/2024 của UBND huyện 

Bình sơn về triển khai công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính 

năm 2024 trên địa bàn huyện Bình Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Công văn số 161/PTP ngày 

28/6/2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành 

chính trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

1. Đối tượng kiểm tra: 07 xã, thị trấn gồm: Bình Nguyên, Bình Chương, 

Bình Dương, Bình Mỹ, Bình An, Bình Phước và thị trấn Châu Ổ. 

2. Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2024 đến thời điểm kiểm tra. 

3. Thời gian kiểm tra: 30 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định 

kiểm tra. 

4. Phương thức kiểm tra: Kiểm tra trực tiếp tại các xã. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông, bà có tên sau đây: 

* Trưởng đoàn: 

1. Ông Nguyễn Thanh Thống, Trưởng phòng Tư pháp; 

* Phó Trưởng đoàn: 

2. Bà Huỳnh Thị Hiền, Phó Trưởng phòng Tư pháp; 

3. Bà Hoàng Thị Mỹ Chi, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

* Các thành viên: 

4. Ông Trịnh Kim Sang, Chuyên viên Thanh tra huyện; 

5. Bà Đỗ Thị Yến Trinh, Chuyên viên phòng Nội vụ; 



 

 

2 

5. Bà Phạm Trịnh Phương Lan, Chuyên viên phòng Tài nguyên và 

Môi trường; 

6. Ông Trần Anh Tú, Chuyên viên phòng Tư pháp -Thư ký. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra, Trưởng Đoàn kiểm tra 

và đơn vị được kiểm tra: 

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra, Trưởng Đoàn kiểm tra: 

a) Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra: 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra theo quy định tại Điều 1 Quyết 

định này; kết thúc kiểm tra có báo cáo kết quả kiểm tra và đề xuất Chủ tịch 

UBND huyện kết luận theo quy định.  

- Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của phòng Tư pháp trong quá 

trình hoạt động và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

b) Nhiệm vụ, quyền hạn Trưởng Đoàn kiểm tra: 

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Đoàn; 

- Điều hành hoạt động kiểm tra theo kế hoạch; 

- Khi cần thiết, Trưởng đoàn có quyền đề nghị thay đổi, bổ sung thành 

viên Đoàn kiểm tra để hoàn thành nhiệm vụ; trực tiếp xin ý kiến chỉ đạo của 

Chủ tịch UBND huyện đối với những nội dung phát sinh vượt quá thẩm quyền 

giải quyết của mình khi thực hiện nhiệm vụ kiểm tra. 

2. Nhiệm vụ của các đơn vị được kiểm tra: 

a) Báo cáo bằng văn bản kết quả thực hiện công tác thi hành pháp luật về 

xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn xã theo đúng nội dung Đề cương hướng 

dẫn và thời gian Đoàn kiểm tra quy định. 

b) Cung cấp toàn bộ hồ sơ, sổ sách, thông tin, tài liệu có liên quan đến 

nội dung kiểm tra. 

c) Giải trình nội dung được kiểm tra khi Đoàn kiểm tra có yêu cầu. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan: Tư pháp, Thanh tra, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Nội 

vụ; Chủ tịch UBND các xã: Bình Nguyên, Bình Chương, Bình Dương, Bình 

Mỹ, Bình An, Bình Phước và thị trấn Châu Ổ và các ông, bà có tên tại Điều 2 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở Tư pháp;  

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 

 CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 
Nguyễn Tưởng Duy 

 


		2024-07-01T09:46:19+0700


		2024-07-01T11:16:18+0700


		2024-07-01T11:16:18+0700


		2024-07-01T11:16:18+0700


		2024-07-01T11:16:18+0700




